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1. Indledning 
Formålet med lovforslaget er bl.a. at foretage de 

ændringer af lovgivningen, der er nødvendige for at 
gennemføre udkastet til Rådets afgørelse om intensi- 
vering af det grænseoverskridende samarbejde, navn- 
lig om bekæmpelse af terrorisme og grænseoverskri- 
dende kriminalitet (den såkaldte Pr umafgørelse). Der 
blev opnået politisk enighed blandt EU-medlemssta- 
terne om udkastet til Priimafgørelse på et rådsmøde 
(retlige og indre anliggender) den 12.-13. juni 2007. 
Udkastet til rådsafgørelse er medtaget som bilag 2 til 
lovforslaget. 

Priimafgørelsen vedrører navnlig udveksling af op- 
lysninger mellem de myndigheder, som har ansvaret 
for forebyggelse og efterforskning af terrorisme og 
grænseoverskridende kriminalitet. Priimafgørelsen vil 
således forbedre udvekslingen af oplysninger imellem 
medlemsstaterne i Den Europæiske Union, idet stater- 
ne bl.a. giver hinanden en vis elektronisk adgang til 
deres dna-analysedatabaser, fingeraftryksidentifikati- 
ons-systemer og køretøj sregistre. Endvidere indehol- 
der Prürnafgørelsens kapitel 5 en række bestemmelser 
om andre former for politisamarbejde, herunder bl.a. 
politisamarbejde i form af fælles operationer og bi- 
stand i forbindelse med forsamlinger af mange men- 
nesker. 

Priimafgørelsen indebærer navnlig, at der gives 
hver medlemsstat en begrænset adgang til de andre 
medlemsstaters dna- og fingeraftryksregistre med 
henblik på at få oplyst, om en dna-profil eller et fin- 
geraftryk er kendt i en anden medlemsstat (et såkaldt 
"hit"). Der gives derimod ikke direkte adgang til de 
bagvedliggende oplysninger om dna-profilen eller 
fingeraftrykket (f.eks. oplysninger om navnet på en 
registreret), og den søgende medlemsstat må derfor i 
tilfælde af et "hit" fremsætte anmodning til den på- 
gældende medlemsstat via de sædvanlige procedurer 
om gensidig retshjælp.' 

Priimafgørelsen effektiviserer således efterforsk- 
ningen, idet en medlemsstat kan målrette sine anmod- 
ninger om retshjælp til de stater, der har oplysninger 
om en dna-profil eller et fingeraftryk. 

For så vidt angår motorkøretøjer indebærer Priimaf- 
gørelsen, at der gives medlemsstaterne online-adgang 
til oplysningerne i hinandens køretøj sregistre. 

Lovforslaget indebærer bl.a. ændringer af lov om 
Det Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven og 
lov om registrering af køretøjer med henblik på at 
kunne forbedre udvekslingen af oplysninger om dna- 
profiler, fingeraftryk og køretøjer i forbindelse med 
opklaring af kriminalitet mv. 


